



Angående installationer av vadersystem avsedda som fast permanenta förankringsanordningar i äldre Takbryggor

Vi skriver detta brev för att adressera frågor som uppstått kring installationer av vadersystem i äldre takbryggor, särskilt de som installerades före år 2006. Dessa äldre konstruktioner saknar ofta CE-märkning, vilket kan ge upphov till frågor om deras hållfasthet och säkerhet.

Trots att dessa äldre takbryggor kan sakna en aktuell CE-märkning, är det viktigt att notera att många av dem är byggda med hållfasthet och kvalitet som står i paritet med, eller till och med överträffar, de som byggs enligt de senare standarderna. Äldre takbryggor har ofta använt andra typer av infästningar, vilka trots deras ålder kan fortfarande vara fullt funktionella och säkra.

Vi vill framhålla att installation av moderna vadersystem på dessa äldre konstruktioner inte bara är möjlig utan vi också rekommenderar det för att höja säkerheten, ergonomin och prestandan hos befintliga Takbryggor. En fast monterad Vadersystem för att kunna gå löpande förankrad ger en ytterligare säkerhetsnivå och kan anpassas för att möta de nuvarande säkerhetskraven, dock är det viktigt att konstruktionen uppfyller kraven i föreskrifterna från Arbetsmiljöverket om en statisk lastkapacitet på 10KN.

Innan installation av nya vadersystem påbörjas, är det avgörande att en grundlig bedömning av takbryggans nuvarande tillstånd genomförs. Det är viktigt att denna bedömning utförs av kvalificerade fackmän som kan bedöma takbryggans konstruktion och hållfasthet. Detta steg är essentiellt för att säkerställa att takbryggan kan stödja den extra belastning som ett vadersystem medför och för att undvika potentiella risker.

Om det vid den fackmannamässiga bedömningen uppstår några osäkerheter gällande takbryggans kapacitet att säkert stödja ett nytt vadersystem, är det nödvändigt att ytterligare konstruktionsberäkningar utförs. Dessa beräkningar bör hanteras av en certifierad teknisk konsult som har expertis inom området.

Med vänlig hälsning

Peder Wallmark
Sakkunnig X-Line

X-Line Försäljning AB
C/o Kuststadens Ekonomi Nygatan 6c
89164 ÖRNSKÖLDSVIK
Sverige